[image: image1.jpg]

Администрация поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» апреля 2023 года № 51-па
Об установлении особого противопожарного режима
на территории поселка Хомутовка

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Хомутовского района от 12.04.2023г. № 199-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Хомутовского района Курской области», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области Администрация поселка Хомутовка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с «12» апреля 2023 года на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.

2. Провести дополнительные мероприятия по усилению мер пожарной безопасности:

- усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий, определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на использование открытого огня и посещения лесов;

- привлечь все силы и средства для выполнения противопожарных мероприятий, в том числе исключающих возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и другие), обратив особое внимание на готовность к тушению пожаров и исправность источников противопожарного водоснабжения;

- дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения, усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения, при необходимости - привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, а также его эвакуацию в безопасные районы;
- спланировать и организовать проведение рейдов и патрулирования на соответствующих территориях с целью контроля за выполнением противопожарных мероприятий.
3. Разместить настоящее Постановление на информационном стенде, а также на официальном сайте муниципального образования «поселок Хомутовка» в сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 12 апреля 2023года.

 Глава поселка Хомутовка                                                            Э. А. Земцов